
ИНФОРМАЦИЈА ЗА СТАТУСОТ НА ИПАРД ПРОГРАМА 
2021-2027

Десетти состанок  на Комитетот за следење на ИПАРД 

19.05.2022



Instrument for Pre-Accession Assistance for Rural 
Development, IPARD 2014-2020

СОДРЖИНА:

 СТАТРЕТЕГИЈА И ЦЕЛИ НА ИПАРД ПРОГРАМАТА 2021-
2027; 

 МЕРКИ ВКЛУЧЕНИ ВО ИПАРД ПРОГРАМАТА 2021-2027;

 ОДОБРУВАЊЕ НА ИПАРД ПРОГРАМАТА 2021-2027;

 СЛЕДНИ ЧЕКОРИ.
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СТАТРЕТЕГИЈА И ЦЕЛИ НА ИПАРД ПРОГРАМАТА 2021-
2027

 Пододбрување на оддржливоста и конкурентноста на 
земјоделските стопанства и конкурентноста во земјоделството 
и преработката на храна; 

 Реставрација, зачувување и подобрување на еко-системите 
зависни од земјоделство, рибарство и шумарство; 

 Промовирање на рамномерен развој на руралните средини;

 Трансвер на знаење и иновации во земјоделството, 
шумарството и руралните средини.
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ВКЛУЧЕНИ МЕРКИ ВО ИПАРД ПРОГРАМАТА 
2021-2027 (1) 

 Мерка 1: ИНВЕСТИЦИИ ВО ОСНОВНИ СРЕДСТВА НА
ЗЕМЈОДЕЛСКИ СТОПАНСТВА;

 Мерка 3: ИНВЕСТИЦИИ ВО ОСНОВНИ СРЕДСТВА ЗА
ПРЕРАБОТКА И МАРЕКЕТИНГ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ И РИБНИ
ПРОИЗВОДИ;

 Мерка 7: ДИВЕРЗИФИКАЦИЈА НА ФАРМИ И РАЗВОЈ НА
БИЗНИСИ;

 Мерка 9: ТЕХНИЧКА ПОМОШ.
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ВКЛУЧЕНИ МЕРКИ ВО ИПАРД ПРОГРАМАТА 
2021-2027 (2) 

 Мерка 4: АГРО-ЕКОЛОГИЈА-КЛИМА И ОРГАНСКО
ПРОИЗВОДСТВО;

 Мерка 5: Спроведување на Стратегии за локален економски
развој;

 Мерка 6: ИНВЕСТИЦИИ ВО РУРАЛНА ЈАВНА ИНФРАСТРУКТУРА;

 Measure 10: СОВЕТОДАВНИ УСЛУГИ.

(Описот на мерките е даден за информативни цели, бидејќи
сеуште не е доверено правото за нивно користење.)
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ОДОБРУВАЊЕ НА ИПАРД ПРОГРАМАТА 2021-2027

 ИПАРД Програма 2021-2027 е одобрена

(Одлука на ЕК C(2022) 1538 од 9.3.2022)

Одобрената ИПАРД Програма 2021-2027 може да се превземе 
на  следниов линк:

https://ipard.gov.mk/mk/ипард-програма-2021-2027
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СЛЕДНИ ЧЕКОРИ

FFPA – Финансиска и рамковна спогодба за партенство –
(потпишана мај 2022, ратификувана јуни 2022);

SA – Секторска спогодба - (потпишана мај 2022, 
ратификувана јуни 2022);

Листи на прифатливи трошоци - се очекува да се достават  
од страна на Комисија – јуни 2022;

Прв Јавен повик – ИПАРД III – последен квартал од 2022.
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БЛАГОДАРАМ НА ВНИМАНИЕТО


